REQUERIMENTO Nº 05/2013

				Requeremos, na forma regimental e após ouvido o Plenário, sejam encaminhados
expedientes as Suas Excelências Secretário de Estado de Obras Públicas, Edson Girotto, e
Deputado Estadual Junior Mochi, e , Marcelo Miranda Soares, Coordenador do DNIT,
reiterando o pleito constante do Requerimento 01/2013,(cópia em anexo),  no sentido  que
seja viabilizado estudos necessários visando à mudança estrutural na rotatória existente na
BR 419, Nioaque-Anastácio, para alteração no sentido do tráfego rodoviário.

				JUSTIFICATIVA:

				Na ocorrência de diversos acidentes na supracitada localidade, já com vítimas fatais, surge
à necessidade urgente de mudança estrutural da rotatória, a qual dará novo sentido ao tráfego
rodoviário, para que com isso possamos evitar novas ocorrências como as que tivemos
recentemente.

				Sala das Sessões em 03 de março de  2013.

			VEREADOR ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS - PSDB